[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 83/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

O Vereador FLAVIO CEZAR ONESKO no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que seja encaminhado ofício a Exma. Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal de Roncador a seguinte solicitação:

· Solicita informações sobre a destinação das sobras dos recursos oriundos do projeto de asfaltamento da estrada do Distrito de Alto São João.

Conforme relatos houve uma sobra de recursos financeiros do projeto de construção do asfaltamento da estrada de Alto São João, porém não temos informações de como e onde serão aplicados esses recursos remanescentes.
O município consome um valor considerável do orçamento público na manutenção de nossas estradas, portanto essas sobras poderiam ser aplicadas nas melhorias de algumas estradas, haja vista que trata-se de um recurso que tem destinação especifica e que não poderá ser utilizado para outra finalidade, senão a melhoria nas estradas rurais.
Nestes Termos
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador, 25 de abril de 2025.

Flávio Cezar Onesko
Vereador
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png